



**Protokół nr 2/VI/19**  
**posiedzenia Zarządu KPIR**  
**w dniu 11. września 2019 r. w Bydgoszczy**

Głównym tematem obrad było podejmowanie działań zapobiegających wystąpieniu ASF na naszym terenie.

W związku z nasilającym się zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru świń na terenie naszego województwa – strefa ochronna żółta znajduje się już na wschodniej i części północnej granicy - Izba rolnicza wskazuje na konieczność intensyfikacji działań zapobiegających przedostaniu się tej choroby na nasz teren.

Dlatego w dniu 11. września 2019 roku, w biurze Izby rolniczej w Bydgoszczy, Zarząd Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej spotkał się z Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii w celu zapoznania się z bieżącą sytuacją i wzmocnieniem współpracy w zakresie zapobiegania ASF i likwidowania skutków jej ewentualnego wystąpienia.

Wspólnie postanowiono, że głównymi obszarami, tematami naszej współpracy powinny być:

1. Upowszechnianie zasad bioasekuracji i praktycznego ich stosowania.
2. Weryfikacja inwentaryzacji wiosennej dzików i planów ich odstrzałów i odłowów.
3. Możliwości pomocy finansowej dotyczącej przygotowania i utrzymywania barier zaporowych w przypadkach:
  - a) tzw. „hot-spotów” czyli odosobnionych przypadków ASF u dzika bez ich powiązania geograficznego i epidemiologicznego z innymi przypadkami,
  - b) ASF brzeżnego, czyli występującego na pograniczu obszaru objętego ograniczeniami – czerwonym lub zagrożeniem – niebieski.
4. Uprawą kukurydzy 50 m od linii lasu.
5. Problem ograniczenia nadmiernej obsady dzików w obszarach chronionych i w strefach miejskich i podmiejskich.

Izba rolnicza będzie zapraszać powiatowych lekarzy weterynarii na wszystkie organizowane przez nią spotkania i szkolenia.

Postanowiono sporządzić i podpisać porozumienie o współpracy między Kujawsko-Pomorską Izbą Rolniczą a Wojewódzkim Inspektorem Weterynarii.

W związku z niepokojącymi informacjami zawartymi w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie pomocy finansowej dla gospodarstw dotkniętych suszą, prezes KPIR zaapelował do Ministra J. K. Ardanowskiego o wprowadzenie rozporządzenia dającego możliwość przyznania pomocy na takich samych zasadach jak w roku ubiegłym. Projekt tegorocznego rozporządzenia powraca bowiem do szacowania strat w odniesieniu do całkowitej produkcji rolnej w gospodarstwie, co spowoduje, że gospodarstwa z produkcją zwierzęcą nie osiągną poziomu strat wyższego niż 30% i będą zakwalifikowane zgodnie z przepisami unijnego rozporządzenia do korzystania z pomocy de minimis. Tymczasem środki na tę pomoc są prawie wyczerpane a należna pomoc nie będzie przechodziła na kolejny okres rozrachunkowy. Rozporządzenie to bardzo ograniczy, wręcz uniemożliwi udzielenie pomocy wszystkim rolnikom poszkodowanym przez suszę, w wysokości zapowiadanej przez rząd.

W konferencji pn. „Problemy strukturalne polskiego rolnictwa”, organizowanej w Ministerstwie Rolnictwa 24. września 2019 r. oraz w obradach Rady Powiatowej KPIR w Brodnicy w dniu 26. września uczestniczyć będzie wiceprezes Tadeusz Ziółkowski.

Protokółował:  
*W. Chwilczyński*

Prezes KPIR:  
*Ryszard Kierzek*